
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 5880

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

ITABUNA • BAHIA ACESSE: WWW.ITABUNA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do
MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Princesa
Isabel, 678 São

Caetano

De Segunda á Sexta
das 08:00 as 14:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

2
ITABUNA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023
ANO XI | N º 5880

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO

DECRETO

DECRETOS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  0033-2023  -  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  LOCAÇÃO  DE  MÁQUINAS,  EQUIPAMENTOS  E  VEÍCULOS,  COM
MOTORISTA/OPERADOR,  PARA  A  EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ENGENHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0023-2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(ARP) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO
EM ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS DAS SECRETARIAS DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À
POBREZA, EDUCAÇÃO E SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DISPENSA 021-S/2023



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

3
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 5880 DECRETOS

                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 OBSERVAÇÃO: Decreto publicado na Edição nº 5.888, datada de 19/04/2023, com 
incorreção e republicado nesta data com a devida correção (nomeclatura do cargo). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

 
 
 

 
D E C R E T O Nº 15.396 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Fica nomeado, com data de 14/04/2023, RODRIGO SANTOS DE 

CARVALHO para o cargo isolado de provimento em comissão de SUPERVISOR 

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO TEATRO, Símbolo CCE-2, da Fundação 

Itabunense de Cultura e Cidadania - FICC. 

 
Art. 2º - Fica o nomeado responsável pelos atos que vier a praticar durante o 

exercício das atribuições do cargo referido neste Decreto. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 17 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 

Prefeito 

 
 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 

Secretário de Governo 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 OBSERVAÇÃO: Decreto publicado na Edição nº 5.888, datada de 19/04/2023, com 
incorreção e republicado nesta data com a devida correção (nomeclatura do cargo). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

 
 
 

 
D E C R E T O Nº 15.396 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Fica nomeado, com data de 14/04/2023, RODRIGO SANTOS DE 

CARVALHO para o cargo isolado de provimento em comissão de SUPERVISOR 

ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DO TEATRO, Símbolo CCE-2, da Fundação 

Itabunense de Cultura e Cidadania - FICC. 

 
Art. 2º - Fica o nomeado responsável pelos atos que vier a praticar durante o 

exercício das atribuições do cargo referido neste Decreto. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 17 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 

Prefeito 

 
 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 

Secretário de Governo 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

4
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 5880 DECRETOS

                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 OBSERVAÇÃO: Decreto publicado na Edição nº 5.888, datada de 19/04/2023, com 
incorreção e republicado nesta data com a devida correção. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

 
 
 

 
D E C R E T O Nº 15.395 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Fica nomeado, com data de 14/04/2023, VINICIUS LANDIN MARQUES 

para o cargo isolado de provimento em comissão de DIRETOR DE ACOMPANHAMENTO 

DE INDICES, Símbolo CC-1, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais e 

Comunicação. 

 
Art. 2º - Fica o nomeado responsável pelos atos que vier a praticar durante o 

exercício das atribuições do cargo referido neste Decreto. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 17 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 

Prefeito 

 
 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 

Secretário de Governo 
 

                                                                                                        

Prefeitura Municipal          Av. Princesa Isabel, 678 – Centro Administrativo Municipal Firmino Alves – São Caetano 

 
 OBSERVAÇÃO: Decreto publicado na Edição nº 5.888, datada de 19/04/2023, com 
incorreção e republicado nesta data com a devida correção. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 

 
 
 

 
D E C R E T O Nº 15.395 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 66, incisos XII e XXII da Lei Orgânica do Município de Itabuna-LOMI, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Fica nomeado, com data de 14/04/2023, VINICIUS LANDIN MARQUES 

para o cargo isolado de provimento em comissão de DIRETOR DE ACOMPANHAMENTO 

DE INDICES, Símbolo CC-1, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais e 

Comunicação. 

 
Art. 2º - Fica o nomeado responsável pelos atos que vier a praticar durante o 

exercício das atribuições do cargo referido neste Decreto. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABUNA, em 17 de abril de 2023. 

 
 
 
 
 

AUGUSTO NARCISO CASTRO 

Prefeito 

 
 
 
 

ROSIVALDO PINHEIRO MENDES DOS SANTOS 

Secretário de Governo 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

5
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 5880 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

6
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 5880 DECRETOS



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

7
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 5880 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033-2023 
 

O MUNICÍPIO DE ITABUNA COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033-2023 à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 
VEÍCULOS, COM MOTORISTA/OPERADOR, PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA. 
Recebimento das Propostas 19/04/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços: 04/05/2023, 
às 09h00min; Início da sessão de disputa: 04/05/2023, às 11h00min. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. REGIDA 
PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE 
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE 
RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-
E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS 
PARA O APLICATIVO “LICITAÇÕES-E”, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. 
 
Licitação Banco do Brasil nº 997580 
 
Recebimento das propostas de preços: 19/04/2023, a partir das 17h00min;  
Abertura das propostas de preços: 04/05/2023, às 09h00min;  
Início da sessão de disputa: 04/05/2023, às 11h00min. 
 
Informações pelo telefone (73) 98123-0781 ou pelo e-mail: itabunalicita@gmail.comr, ou na sede da Prefeitura 
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Aziz Maron, nº 1.067, Condomínio Jequitibá Trade Center, 2º andar, 
Jardim Vitória, CEP 45.605-905. Allana Francine Rocha de Santana. Pregoeira Designada. Itabuna, 18 de abril 
de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033-2023 
 

O MUNICÍPIO DE ITABUNA COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0033-2023 à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E 
VEÍCULOS, COM MOTORISTA/OPERADOR, PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA. 
Recebimento das Propostas 19/04/2023, a partir das 17h00min; Abertura das propostas de preços: 04/05/2023, 
às 09h00min; Início da sessão de disputa: 04/05/2023, às 11h00min. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. REGIDA 
PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE 
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE 
RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-
E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS 
PARA O APLICATIVO “LICITAÇÕES-E”, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. 
 
Licitação Banco do Brasil nº 997580 
 
Recebimento das propostas de preços: 19/04/2023, a partir das 17h00min;  
Abertura das propostas de preços: 04/05/2023, às 09h00min;  
Início da sessão de disputa: 04/05/2023, às 11h00min. 
 
Informações pelo telefone (73) 98123-0781 ou pelo e-mail: itabunalicita@gmail.comr, ou na sede da Prefeitura 
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Aziz Maron, nº 1.067, Condomínio Jequitibá Trade Center, 2º andar, 
Jardim Vitória, CEP 45.605-905. Allana Francine Rocha de Santana. Pregoeira Designada. Itabuna, 18 de abril 
de 2023. 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

8
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 5880 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0023-2023 
 

O MUNICÍPIO DE ITABUNA COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0023-2023 ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE ARMARINHO EM ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS DAS SECRETARIAS DE 
PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, EDUCAÇÃO E SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITABUNA. Recebimento das propostas de preços: 20/04/2023, a partir das 9h; Abertura das propostas de 
preços: 03/05/2023, às 10h; Início da sessão de disputa: 04/05/2023, às 10h. O EDITAL ENCONTRA-SE À 
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/. REGIDA 
PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE 
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE 
RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-
E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS 
PARA O APLICATIVO “LICITAÇÕES-E”, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. 
 
Licitação Banco do Brasil nº 995155 
 
Recebimento das propostas de preços: 20/04/2023, a partir das 9h;  
Abertura das propostas de preços: 03/05/2023, às 10h:00min;  
Início da sessão de disputa: 04/05/2023, às 10h  
 
Informações pelo telefone (73) 98123-0781 ou pelo e-mail: itabunalicita@gmail.comr, ou na sede da Prefeitura 
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Aziz Maron, nº 1.067, Condomínio Jequitibá Trade Center, 2º andar, 
Jardim Vitória, CEP 45.605-905. Luciane de C S Barreto. Pregoeira Designada. Itabuna, 18 de abril de 2023. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0023-2023 
 

O MUNICÍPIO DE ITABUNA COMUNICA A ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 0023-2023 ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE ARMARINHO EM ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS DAS SECRETARIAS DE 
PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA, EDUCAÇÃO E SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITABUNA. Recebimento das propostas de preços: 20/04/2023, a partir das 9h; Abertura das propostas de 
preços: 03/05/2023, às 10h; Início da sessão de disputa: 04/05/2023, às 10h. O EDITAL ENCONTRA-SE À 
DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO, https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/. REGIDA 
PELA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE 
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON LINE POR MEIO DE 
RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-
E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS 
PARA O APLICATIVO “LICITAÇÕES-E”, CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. 
 
Licitação Banco do Brasil nº 995155 
 
Recebimento das propostas de preços: 20/04/2023, a partir das 9h;  
Abertura das propostas de preços: 03/05/2023, às 10h:00min;  
Início da sessão de disputa: 04/05/2023, às 10h  
 
Informações pelo telefone (73) 98123-0781 ou pelo e-mail: itabunalicita@gmail.comr, ou na sede da Prefeitura 
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Aziz Maron, nº 1.067, Condomínio Jequitibá Trade Center, 2º andar, 
Jardim Vitória, CEP 45.605-905. Luciane de C S Barreto. Pregoeira Designada. Itabuna, 18 de abril de 2023. 

 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:20 horas do dia 19/04/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou utilize o código QR.

9
ITABUNA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023 • ANO XI | N º 5880 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
RATIFICAÇÃO TERMO DE DISPENSA 

 
A Secretária Municipal de Saúde de Itabuna homologa e ratifica o Termo de Dispensa nº 021-

S/2023, que tem como objeto AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DESTINADO AO SAMU E UPA DO 

MUNICIPIO DE ITABUNA, tendo como contratada a empresa CASA DO HOSPITAL 

PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 05.891.600/0001-00, 

conforme contrato n° 147-S/2023. Valor R$ 16.295,00 (dezesseis mil duzentos e noventa e 

cinco reais). LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR – Secretária Municipal de Saúde. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA N° 021-S/2023 
 

Processo Administrativo N° 025-S/2023. Dispensa Nº 021-S/2023. Contratante: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. Contratado: CASA DO HOSPITAL PRODUTOS 

ORTOPEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 05.891.600/0001-00. Objeto: 

AQUISIÇÃO DE ENXOVAL DESTINADO AO SAMU E UPA DO MUNICIPIO DE ITABUNA. 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 31 de dezembro de 2023, ou com a entrega total 

do objeto. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE 

GESTORA 
FONTE Projeto/Atividade 

Elemento de 

Despesa 
Valor R$ 

1919 15001002 2129 339030 R$ 16.295,00 

Contrato N° 147-S/2023. Valor R$ 16.295,00 (dezesseis mil duzentos e noventa e cinco 

reais). Data de assinatura: 19 de abril de 2023. 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/1611-76BA-659D-EF6E-4E41 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1611-76BA-659D-EF6E-4E41

Hash do Documento
385fbd2e536976f8e779456394617a30261e43c453c5a3ac19b783f65b40a30d

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/04/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 19/04/2023 13:20 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-04-19T13:20:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




